
 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

 

 

 

 

Termo de Fomento nº. 0009/2024, entre Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, inscrita 

no CNPJ sob o nº 18.675.983/0001-21, por meio da Secretaria Municipal de Educação e 

a Associação de Pais e Amigos de Excepcionais - APAE de Pouso Alegre, inscrita no 

CNPJ sob o nº 18.645.119/0001-87; Objeto: oferecer Atendimento Educacional Regular 

na modalidade de Educação Especial em período matutino e vespertino para alunos com 

deficiência intelectual e/ou múltipla, cujas necessidades educacionais exigem 

adaptações curriculares específicas da Educação Básica atendendo a Educação Infantil, 

Ensino Fundamental (anos iniciais) e EJA anos iniciais, conforme detalhado no Plano 

de Trabalho - valor máximo de R$ 1.416.820,95 (um milhão, quatrocentos e dezesseis  

mil, oitocentos e vinte  reais e noventa e cinco centavos) - Dotação Orçamentária: 
02.007.0005.0012.0365.0026. - 3.33.50.43.00 - Ficha: 397 - Vínculo: 15400000000 - 
TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 

IMPOSTOS - Vigência até: 31/12/2024.  Pouso Alegre, 31 de janeiro de 2024.  
 

 

 

 

__________________________________________________ 
SUELENE MARCONDES DE SOUZA FARIA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 

 

 

___________________________________________________ 
IVAN ALBERS 

PRESIDENTE 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS  -  

APAE DE POUSO ALEGRE 

 

 


		2024-02-01T14:22:33-0300
	SUELENE MARCONDES DE SOUZA FARIA:58676899649
	Eu sou o autor deste documento


		2024-02-01T15:32:29-0300




